

平成 27 年度

# 決 算 書

< 社会福祉法人 平取福祉会 >

障害者支援施設すずらん拠点区分  
平取かつら園拠点区分  
ケアハウスしずか拠点区分  
相談支援事業なないろ拠点区分

## 資金収支計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第1号の1様式  
(単位:円)

		勘定科目	予算	決算	差異	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	274,100,000	267,912,880	-6,187,120	
		老人福祉事業収入	41,960,000	41,717,666	-242,334	
		就労支援事業収入	16,335,000	13,288,253	-3,046,747	
		障害福祉サービス等事業収入	219,502,000	214,978,377	-4,523,623	
		経常経費寄附金収入	665,000	928,000	263,000	
		受取利息配当金収入	130,000	70,473	-59,527	
		その他の収入	4,577,000	5,060,131	483,131	
			事業活動収入計(1)	557,269,000	543,955,780	-13,313,220
	支出	人件費支出	406,307,000	401,023,440	5,278,560	
		事業費支出	117,500,000	111,683,635	5,816,365	
事務費支出		70,742,000	66,130,718	4,611,282		
就労支援事業支出		16,335,000	14,276,374	2,058,626		
その他の支出		1,639,000	1,740,795	-101,795		
		事業活動支出計(2)	612,523,000	594,859,962	17,663,038	
		事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	-55,254,000	-50,904,182	4,349,818	
施設整備による収支	収入	施設整備等補助金収入	12,852,000	12,852,000		
		施設整備等収入計(4)		12,852,000	12,852,000	
	支出	固定資産取得支出	3,794,000	3,778,164	15,836	
		ファイナンス・リース債務の返済支出	700,000	556,200	143,800	
		施設整備等支出計(5)		4,494,000	4,334,364	159,636
		施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	8,358,000	8,517,636	-159,636	
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	50,485,000	47,644,515	-2,840,485	
		拠点区分間繰入金収入	8,706,000		-8,706,000	
		サービス区分間繰入金収入	14,472,000		-14,472,000	
		その他の活動収入計(7)		73,663,000	47,644,515	-26,018,485
	支出	積立資産支出	8,729,000	8,478,210	250,790	
		拠点区分間繰入金支出	7,200,000		7,200,000	
		サービス区分間繰入金支出	14,472,000		14,472,000	
		その他の活動による支出	216,000	216,000		
		その他の活動支出計(8)		30,617,000	8,694,210	21,922,790
				その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	43,046,000	38,950,305
		予備費支出(10)				
		当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-3,850,000	-3,436,241	413,759	
		前期末支払資金残高(12)	116,457,690	116,457,690		
		当期末支払資金残高(11)+(12)	112,607,690	113,021,449	413,759	

# 事業区分資金収支内訳表

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第1号の3様式  
(単位: 円)

勘定科目		障害者支援施設す ずらん	特別養護老人ホーム 平取かつら園	ケアハウスすずか	相談支援事業所な ないろ	合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入		267,912,880			267,912,880		267,912,880
				41,717,666		41,717,666		41,717,666
		14,526,695				14,526,695	-1,238,442	13,288,253
		207,444,457			7,533,920	214,978,377		214,978,377
		425,000	448,000	55,000		928,000		928,000
		42,905	25,423	1,716	429	70,473		70,473
		4,150,062	640,503	246,806	22,760	6,060,131		5,060,131
		226,589,119	269,026,806	42,021,188	7,557,109	545,194,222	-1,238,442	543,955,780
	支出	147,531,148	224,870,878	16,929,775	11,696,639	401,028,440		401,028,440
		49,583,684	48,259,150	13,229,104	620,199	111,692,137	-8,502	111,683,635
	12,824,271	39,900,352	13,618,125	1,017,910	67,360,658	-1,229,940	66,130,718	
	14,276,374				14,276,374		14,276,374	
	1,740,795				1,740,795		1,740,795	
	225,956,272	313,030,380	43,777,004	13,334,748	596,098,404	-1,238,442	594,859,962	
	832,847	44,003,574	1,755,816	5,777,639	50,904,182		50,904,182	
施設整備等による収支	収入		12,852,000			12,852,000		12,852,000
			12,852,000			12,852,000		12,852,000
	支出	2,012,148	648,000		1,118,016	3,778,164		3,778,164
			556,200			556,200		556,200
		2,012,148	1,204,200		1,118,016	4,334,364		4,334,364
	2,012,148	11,647,800		1,118,016	8,517,636		8,517,636	
その他の活動による収支	収入	8,350,660	39,293,855			47,644,515		47,644,515
		700,000			6,000,000	6,700,000	-6,700,000	
		9,050,660	39,293,855		6,000,000	54,344,515	-6,700,000	47,644,515
	支出	3,204,470	4,667,050	354,990	251,700	8,478,210		8,478,210
		6,000,000	700,000			6,700,000	-6,700,000	
				216,000		216,000		216,000
		9,204,470	5,367,050	570,990	251,700	15,394,210	-6,700,000	8,694,210
	153,810	33,926,805	570,990	5,748,300	38,950,305		38,950,305	
	1,533,111	1,571,031	2,326,806	1,147,355	3,436,241		3,436,241	
	44,607,255	59,931,505	9,795,530	2,233,400	116,457,690		116,457,690	
	42,974,144	61,502,536	7,458,724	1,086,045	113,021,449		113,021,449	

## 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	267,912,880	267,912,880
		老人福祉事業収益	41,717,666	41,717,666
		就労支援事業収益	13,288,253	13,288,253
		障害福祉サービス等事業収益	214,978,377	214,978,377
		経常経費寄附金収益	928,000	928,000
	サービス活動収益計(1)		538,825,176	538,825,176
	費用	人件費	404,272,135	404,272,135
		事業費	111,683,635	111,683,635
		事務費	66,130,718	66,130,718
		就労支援事業費用	18,392,070	18,392,070
		減価償却費	57,825,667	57,825,667
国庫補助金等特別積立金取崩額		-41,592,291	-41,592,291	
サービス活動費用計(2)		616,711,934	616,711,934	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-77,886,758	-77,886,758	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	70,473	70,473
		その他のサービス活動外収益	5,060,131	5,060,131
	サービス活動外収益計(4)		5,130,604	5,130,604
	費用	その他のサービス活動外費用	1,740,795	1,740,795
		サービス活動外費用計(5)		1,740,795
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,389,809	3,389,809	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		74,496,949	74,496,949	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	12,852,000	12,852,000
		特別収益計(8)		12,852,000
	費用	固定資産売却損・処分損	5,193	5,193
		その他の特別損失	66,572,669	66,572,669
		特別費用計(9)		66,577,862
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-53,725,862	-53,725,862	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-128,222,811	-128,222,811	
繰上活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		226,598,153	226,598,153
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		98,375,342	98,375,342
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		48,410,000	48,410,000
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		146,785,342	146,785,342

事業区分事業活動内訳表  
(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の3様式  
(単位: 円)

勘定科目		障害者支援施設 ずらん	特別養護老人ホーム 平取かつら園	ケアハウス しずか	相談支援事業所 ないろ	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益		267,912,880	41,717,666		267,912,880		267,912,880
	介護保険事業収益					41,717,666		41,717,666
	老人福祉事業収益	14,526,695				14,526,695		13,288,253
	就労支援事業収益	207,444,457				214,978,377	-1,238,442	214,978,377
	障害福祉サービス等事業収益	425,000	448,000	55,000	7,533,920	928,000		928,000
	経常経費寄附金収益							
	サービス活動収益計(1)	222,396,152	268,360,880	41,772,666	7,533,920	540,063,618	-1,238,442	538,825,176
	費用							
	人件費	148,384,958	226,854,073	17,284,765	11,948,339	404,272,135		404,272,135
	事業費	49,583,684	48,259,150	13,229,104	620,199	111,692,137	-8,502	111,683,635
事務費	12,824,271	39,900,352	13,618,125	1,017,910	67,360,658	-1,229,940	66,130,718	
就労支援事業費用	18,392,070				18,392,070		18,392,070	
減価償却費	19,289,493	19,221,716	18,585,165	729,293	57,825,667		57,825,667	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,727,801	-12,341,533	-18,522,957		-41,592,291		-41,592,291	
サービス活動費用計(2)	237,746,676	321,693,758	44,194,202	14,315,741	617,950,376	-1,238,442	616,711,934	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-15,350,523	-53,332,878	-2,421,536	-6,781,821	-77,886,758		-77,886,758	
サービス活動外増減の部	収益							
	受取利息配当金収益	42,905	25,423	1,716	429	70,473		70,473
	その他のサービス活動外収益	4,150,062	640,603	246,806	22,760	5,060,131		5,060,131
	サービス活動外収益計(4)	4,192,967	666,026	248,522	23,189	5,130,604		5,130,604
	費用	1,740,795				1,740,795		1,740,795
サービス活動外費用計(5)	1,740,795				1,740,795		1,740,795	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,452,172	666,026	248,522	23,189	3,389,809		3,389,809	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-12,898,351	-52,666,852	-2,173,014	-6,758,632	-74,496,949		-74,496,949	
特別増減の部	収益		12,852,000			12,852,000		12,852,000
	施設整備等補助金収益					6,000,000	-6,700,000	12,852,000
	地区区分間繰入金収益	700,000				6,700,000		6,700,000
	特別収益計(8)	700,000	12,852,000			19,552,000	-6,700,000	12,852,000
	費用	1		5,192		5,193		5,193
	固定資産売却損・処分損	6,000,000	700,000			6,700,000	-6,700,000	
	地区区分間繰入金費用	21,724,753	22,135,997	22,711,919		66,572,669		66,572,669
その他の特別損失								
特別費用計(9)	27,724,754	22,835,997	22,717,111		73,277,862	-6,700,000	66,572,862	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-27,024,754	-9,983,997	-22,717,111	6,000,000	-53,725,862		-53,725,862	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-39,923,105	-62,650,849	-24,890,125	-758,632	-128,222,811		-128,222,811	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	114,958,035	73,280,148	32,572,497	5,787,473	226,598,153		226,598,153
	当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	75,034,930	10,629,199	7,682,372	5,028,841	98,375,342		98,375,342
	基本金取崩額(14)							
	その他の積立金取崩額(15)	12,000,000	36,410,000			48,410,000		48,410,000
	その他の積立金積立額(16)							
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)+(16)	87,034,930	47,039,199	7,682,372	5,028,841	146,785,342		146,785,342

## 貸借対照表

平成28年 3月31日現在

第3号の1様式

(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	139,127,119		139,127,119	流動負債	22,144,482		22,144,482
現金預金	51,153,842		51,153,842	事業未払金	18,476,119		18,476,119
事業未収金	81,034,308		81,034,308	1年以内返済予定リース債務	667,440		667,440
未収補助金	700,000		700,000	職員預り金	3,000,923		3,000,923
商品・製品	718,425		718,425	固定負債	77,495,235		77,495,235
原材料	3,910,203		3,910,203	リース債務	2,113,560		2,113,560
前払費用	1,610,341		1,610,341	退職給付引当金	75,381,675		75,381,675
固定資産	1,387,744,971		1,387,744,971	負債の部合計	99,639,717		99,639,717
基本財産	1,072,438,792		1,072,438,792				
土地	150,148,681		150,148,681	純 資 産 の 部			
建物	921,290,111		921,290,111	基本金	304,828,214		304,828,214
定期預金	1,000,000		1,000,000	基本金	304,828,214		304,828,214
その他の固定資産	315,306,179		315,306,179	国庫補助金等特別積立金	816,368,113		816,368,113
土地	15,399,300		15,399,300	国庫補助金等特別積立金	816,368,113		816,368,113
建物	35,801,466		35,801,466	その他の積立金	159,250,704		159,250,704
構築物	326,704		326,704	その他の積立金	159,250,704		159,250,704
機械及び装置	1,600,790		1,600,790	次期繰越活動増減差額	146,786,342		146,786,342
車両運搬具	6,745,057		6,745,057	次期繰越活動増減差額	146,786,342		146,786,342
器具及び備品	10,102,323		10,102,323	(うち当期活動増減差額)	-128,222,811		-128,222,811
有形リース資産	2,781,000		2,781,000				
ソフトウェア	1,907,160		1,907,160				
退職給付引当資産	75,381,675		75,381,675				
移行時特別積立資産	22,893,704		22,893,704				
二重積立資産	2,000,000		2,000,000				
備品等購入積立資産	19,850,000		19,850,000				
修繕積立資産	88,530,000		88,530,000				
建設積立資産	19,000,000		19,000,000				
その他の積立資産	12,977,000		12,977,000				
その他の固定資産	10,000		10,000	純資産の部合計	1,427,232,373		1,427,232,373
資産の部合計	1,526,872,090		1,526,872,090	負債及び純資産の部合計	1,526,872,090		1,526,872,090

脚注

- 1、減価償却費の累計額 : 1,146,247,597円
- 2、徴収不能引当金の額

## 事業区分貸借対照表内訳表

平成28年 3月31日現在

第3号の3様式

(単位:円)

勘定科目	障害者支援施設 ずらん	特別養護老人ホ ム平取かつら園	ケアハウスし ずか	相談支援事業所な ないろ	合計	内部取引消去	事業区分合計
流動資産	58038304	70088036	9873151	1235695	139235186	-108067	139127119
現金預金	15952417	29446831	5507319	247275	51153842		51153842
事業未収金	36489458	39638285	4036192	978440	81142375	-108067	81034308
未収補助金		700000			700000		700000
商品・製品	718425				718425		718425
原材料	3910203				3910203		3910203
前払費用	967801	302920	329640	9980	1610341		1610341
固定資産	497143630	483631532	399446273	7523536	1387744971		1387744971
基本財産	281353174	397042645	394042973		1072438792		1072438792
土地	23496894	68962400	57689387		150148681		150148681
建物	256856280	328080245	336353586		921290111		921290111
定期預金	1000000				1000000		1000000
その他の固定資産	215790456	86588887	5403300	7523536	315306179		315306179
土地	15399300				15399300		15399300
建物	27968252	5828118	841418	1163678	35801466		35801466
構築物	326704				326704		326704
機械及び装置	1600790				1600790		1600790
車輛運搬具	1065622	4362631		1316804	6745057		6745057
器具及び備品	4978389	4734369	64974	324591	10102323		10102323
有形リース資産		2781000			2781000		2781000
ソフトウェア	399105	126684	243648	1137723	1907160		1907160
退職給付引当資産	32621590	34926085	4253260	3580740	75381675		75381675
移行時特別積立資産	14453704	8440000			22893704		22893704
工賃積立資産	2000000				2000000		2000000
備品等購入積立資産	3300000	16550000			19850000		19850000
修繕積立資産	79700000	8830000			88530000		88530000
建設積立資産	19000000				19000000		19000000
その他の積立資産	12977000				12977000		12977000
その他の固定資産		10000			10000		10000
資産の部合計	555181934	553719568	409319424	8759231	1526980157	-108067	1526872090
流動負債	10435532	9252940	2414427	149650	22252549	-108067	22144482
事業未払金	9181821	6934408	2318307	149650	18584186	-108067	18476119
1年以内返済予定リース債務		667440			667440		667440
職員預り金	1253711	1651092	96120		3000923		3000923
固定負債	32621590	37039645	4253260	3580740	77495235		77495235
リース債務		2113560			2113560		2113560
退職給付引当金	32621590	34926085	4253260	3580740	75381675		75381675
負債の部合計	43057122	46292585	6667687	3730390	99747784	-108067	99639717
基本金	121853434	182974780			304828214		304828214
基本金	121853434	182974780			304828214		304828214
国庫補助金等特別積立金	177805744	243593004	394969365		816368113		816368113
国庫補助金等特別積立金	177805744	243593004	394969365		816368113		816368113
その他の積立金	125430704	33820000			159250704		159250704
その他の積立金	125430704	33820000			159250704		159250704
次期繰越活動増減差額	87034930	47039199	7682372	5028841	146785342		146785342
次期繰越活動増減差額	87034930	47039199	7682372	5028841	146785342		146785342
(うち当期活動増減差額)	-39923105	-62650949	-24890125	-758632	-128222811		-128222811
純資産の部合計	512124812	507426983	402651737	5028841	1427232373		1427232373
負債及び純資産の部合計	555181934	553719568	409319424	8759231	1526980157	-108067	1526872090

## 財産目録

平成28年 3月31日 現在

(単位:円)

資 産 ・ 負 債 の 内 訳	金 額
I 資産の部	
1. 流動資産	
現金預金	51,153,842
事業未収金	81,034,308
未収補助金	700,000
商品・製品	718,425
原材料	3,910,203
前払費用	1,610,341
流動資産合計	139,127,119
2. 固定資産	
(1) 基本財産	
土地	150,148,681
建物	921,290,111
定期預金	1,000,000
基本財産合計	1,072,438,792
(2) その他の固定資産	
土地	15,399,300
建物	35,801,466
構築物	326,704
機械及び装置	1,600,790
車輛運搬具	6,745,057
器具及び備品	10,102,323
有形リース資産	2,781,000
ソフトウェア	1,907,160
退職給付引当資産	75,381,675
移行時特別積立資産	22,893,704
工賃積立資産	2,000,000
備品等購入積立資産	19,850,000
修繕積立資産	88,530,000
建設積立資産	19,000,000
その他の積立資産	12,977,000
その他の固定資産	10,000
その他の固定資産合計	315,306,179
固定資産合計	1,387,744,971
資産合計	1,526,872,090
II 負債の部	
1. 流動負債	
事業未払金	18,476,119
1年以内返済予定リース債務	667,440
職員預り金	3,000,923
流動負債合計	22,144,482
2. 固定負債	
リース債務	2,113,560
退職給付引当金	75,381,675
固定負債合計	77,495,235
負債合計	99,639,717
差引純資産	1,427,232,373



## 財務諸表に関する注記（法人全体用）

### 1. 継続事業の前提に関する注記

貸借対照表日において、継続事業の前提に疑義を抱かせる事象等はない。

### 2. 重要な会計方針

#### (1) 固定資産の減価償却方法

##### ①建物、構築物、機械及び装置、車輛運搬具、器具及び備品

平成19年3月31日以前に取得をしたものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得した  
ものについては定額法によっている。

##### ②ソフトウェア

残存価格をゼロとする定額法によっている。

##### ③リース資産

・所有権外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価格をゼロとする定額法によっている。

#### (2) 引当金の計上基準

##### ・退職給付引当金

北海道民間社会福祉事業職員共済制度における退職金については、法人の負担する掛金相当額  
を退職給付引当金に計上している。

### 3. 重要な会計方針の変更

該当事項なし

### 4. 法人で採用する退職給付制度

北海道民間社会福祉事業職員共済制度及び独立行政法人福祉医療機構の実施する社会福祉施設職員  
等退職手当共済制度に加入している。

### 5. 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

当法人が作成する財務諸表は、以下の通りになっている。

#### (1) 法人全体の財務諸表（第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式）

#### (2) 事業区分別内訳表（第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式）

当法人では事業区分が一つのみであるため作成していない。

#### (3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式）

#### (4) 公益事業における拠点区分別内訳表（第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式）

当法人では公益事業を実施していないため作成していない。

#### (5) 収益事業における拠点区分別内訳表（第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式）

当法人では収益事業を実施していないため作成していない。

#### (6) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

##### ア 障害者支援施設すずらん拠点区分（社会福祉事業）

「法人本部」

「施設入所すずらん」

「共同生活援助せきえい」

「生活介護すずらん」

「就労支援B型さるがわ」

##### イ 相談支援なないろ拠点区分（社会福祉事業）

「相談支援なないろ」

##### ウ 特養平取かつら園拠点区分（社会福祉事業）

「特養平取かつら園（入所）」

「特養平取かつら園（短期）」

「びらとりデイサービスセンター」

##### エ ケアハウスしずか拠点区分（社会福祉事業）

「ケアハウスしずか」

## 6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	150,148,681	0	0	150,148,681
建物	967,929,363	929,880	47,569,132	921,290,111
定期預金	1,000,000	0	0	1,000,000
合計	1,119,078,044	929,880	47,569,132	1,072,438,792

## 7. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当事項なし

## 8. 担保に供している資産

該当事項なし

## 9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 (貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。)

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は以下のとおりである。

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
土地(基本財産)	150,148,681	0	150,148,681
建物(基本財産)	1,760,193,964	838,903,853	921,290,111
土地	15,399,300	0	15,399,300
建物	159,461,510	123,660,044	35,801,466
構築物	41,172,000	40,845,296	326,704
機械及び装置	34,362,903	32,762,113	1,600,790
車輛運搬具	37,444,401	30,699,344	6,745,057
器具及び備品	88,381,114	78,278,791	10,102,323
有形リース資産	3,337,200	556,200	2,781,000
ソフトウェア	2,449,116	541,956	1,907,160
合計	2,292,350,189	1,146,247,597	1,146,102,592

## 10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高 (貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。)

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

	債権額	徴収不能引当金の当期末残高	債権の当期末残高
事業未収金	81,034,308	0	81,034,308
徴収補助金	700,000	0	700,000
合計	81,734,308	0	81,734,308

### 11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当事項なし

### 12. 関連当事者との取引の内容

該当事項なし

### 13. 重要な偶発債務

該当事項なし

### 14. 重要な後発事象

該当事項なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項


該当事項なし


以 上

# 平成27年度各会計監査報告

平成28年 5月19日

社会福祉法人 平取福祉会  
理事長 藤澤 佳宏 様

監事 4高 洋己 

監事 解熊 弘光 

社会福祉法人平取福祉会定款第11条第1項の規定に基づく、平成27年度事業について監査を行なったので、その結果を同定款11条第2項の規程に基づき、次の通とおりに報告します。

1.	監査実施場所(拠点名)	障害者支援施設すずらん
		平取かつら園
		ケアハウスしずか
		相談支援事業なないろ
2.	監査年月日	平成28年 5月10日(火)曜日
		平成28年 5月12日(木)曜日
		平成28年 5月17・19日(火・木)曜日
3.	監査対象期間	自平成27年 4月 1日から至平成28年 3月31日
4.	監査事項	各会計収支決算書及び貸借対照表・収支計算書・各種明細表
		並びに事業執行状況・各会計経理の収入支出所状況
5.	監査結果概要及び意見	上記について監査を行なった結果、決算書とおりに諸帳簿と符合
		し、いずれも各関係規程に基づき適切に行なわれており、適正であることを認めます。